
表紙　　位置,位置図

自 然 現 象 の 種 類

渓 流 番 号

水 系 名

河 川 名

渓 流 名

所 在 地

調 査 機 関

　　

位置図（S＝1:200,000）

土砂災害防止に関する基礎調査（土石流）

位置図（S=1:25,000）

I-53

土石流

北上川

竜川

-

岩手郡雫石町御明神字滝沢



土　石　流　区　域　調　書
様式３－１　危害のおそれのある土地、著しい危害のおそれのある土地の設定図 調査年度 平成15年度

渓流番号 I-53 渓流名

岩手県

所在地- 岩手郡雫石町御明神字滝沢渓 流 の 位 置

           凡 例 
 
       基準地点 

       
         流下経路 
        （流下経路の色区分と渓床勾配） 

        0°～2°     10°～15° 
        2°～3°     15°～20° 
        3°～7°     20°～30° 
        7°～10°     30°～ 
         
        横断測線（耐力≦流体力） 
        横断測線（流体力<耐力） 
     

    

    

    

危害のおそれのある土地の区域 

 

 
著しい危害

のおそれの

ある土地の

区域 

 

 
土石流の

高さが1m

を越える区

域 

土石流により建築物に作用 

すると想定される力が 

50KN/㎡を越える区域 

土石流により建築物に作用 

すると想定される力が 

50KN/㎡以下の区域 

土石流の高さが1m以下の区域 



様式３－２　建築物に作用すると想定される衝撃に関する事項 調査年度

渓流番号 所在地

横断測線番号 横断測線番号

No.0

No.1

No.2

No.3

No.4

No.5

No.6

No.7

No.8

No.9

No.10

No.11

No.12

No.13

No.14

No.15

No.16

No.17

No.18

　　

土　石　流　区　域　調　書

1.174321276 8.926449212 6.792159758

1.14171979

- 岩手郡雫石町御明神字滝沢渓 流 の 位 置

平成15年度
I-53 渓流名

1.83825802 21.64397256 5.104805885

建築物の耐力P2(kN/m2)土石流の高さh(m) 土石流の流体力Ｆｄ（kＮ/m2)

1.452208423 15.77922295 5.860421172

1.141045372 10.20286251 6.938070975

6.758603895

1.142674386 10.13683057 6.930711993

1.145604216 10.02086482 6.917533956

9.443512046 6.935021555

1.180274377 8.836629353 6.767003754

1.164299729 9.353757676 6.835144759

1.182276959 8.806719118

1.186185238 8.697613343 6.742300234

1.212405508 8.038328908 6.635907475

1.13766961 9.129127229 6.953393801

1.182582151 8.448875966 6.757326505

1.224590283 7.768123918 6.588175649

1.228560983 7.684267414 6.572847597

1.242085985 7.412573609 6.521453273

1.317992353 6.191184102 6.254813667

1.503600191 4.378416259 5.731126518

土石流の高さh(m) 土石流の流体力Ｆｄ（kＮ/m2) 建築物の耐力P2(kN/m2)


